

صفحه ۹
شواهد دخالت آمریکا، اسرائیل و اوکراین در کمک به تروریست‌های سوری

ردپای پیرنگ مثلث شرارت در سوریه

صفحه ۴
رئیس مرکز جامع توانبخشی جمعیت در گفت‌وگو با «شهرود»، خبر داد

هدیه هلال احمر به مناسبت روز جهانی معلولان

صفحه ۱۱
پیروزی پرسپولیس و توقف امتیازبخش استقلال در لیگ نخبگان آسیا

کام‌بک ناگهانی سرخ‌ها داور الاهلی را نجات داد!

صفحه ۱۰
گزارش «شهرود» درباره رقابت کم‌دی‌ها در گیشه

جهان با سینما بخند!

چند طرح برای رفع فیلترینگ در دست بررسی است



ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد: رفع فیلترینگ در کشور به صورت مرحله‌ای انجام خواهد شد. وی افزود: این موضوع در مرکز ملی فضای مجازی در حال بررسی و جمع‌بندی است. وزارت ارتباطات نیز طرح خود را ارائه داده و مرکز ملی طرح‌های دیگری را نیز دریافت کرده است که در حال بررسی هستند. وزیر ارتباطات همچنین به دلایل ادامه‌دار بودن محدودیت‌ها اشاره کرد و گفت: یکی از عوامل مهم، حملات سایبری قابل توجه به کشور است. علاوه بر این، برخی زیرساخت‌ها نیاز به ارتقا و تقویت دارند. استفاده از فناوری‌های نوین نیز در دستور کار وزارت ارتباطات قرار دارد. هاشمی ابراز امیدواری کرد که با اقدامات در حال انجام، وضعیت و کیفیت ارتباطات در کشور بهبود یابد و شرایط بهتری برای کاربران فراهم شود.

راننده نژادپرست اتوبوس و یک زن شجاع

۶۹ سال پیش، برابر با یکم دسامبر ۱۹۵۵ میلادی، رزا پارکس، یک زن سیاهپوست ۴۲ ساله آمریکایی که ساکن شهر مونتگمری ایالت آلاباما بود، تاریخ را عوض کرد. او در این روز طبق معمول، برای رفتن به محل کار خود سوار اتوبوس شد و روی یکی از صندلی‌های خالی نشست. کمی جلوتر یک مرد سفیدپوست سوار اتوبوس شد و چون جایی برای نشستن نبود، مجبور شد بایستد. راننده سفیدپوست اتوبوس براساس رسمی که در آلاباما جریان داشت به مسافران سیاهپوست تشریح زد و دستور داد از روی صندلی خود بلند شده و جایشان را به مرد سفیدپوست بدهند. رزا پارکس اما نه تنها روی صندلی باقی ماند که نگذاشت دیگر سیاهپوست‌ها نیز جای خود را به مرد سفیدپوست بدهند...

صفحه ۱۲



شرط مدیریت تنش اقدام عملی ترامپ است

تاکید ظریف در مقاله منتشر شده‌اش در «فارن افرز»: ایران تسلیم فشار نمی‌شود

صفحه ۳



دومین گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس جمهور با مردم

پزشکیان: باید مردم را مطمئن کنیم که از نظر معیشتی مشکل پیدا نمی‌کنند

علمی و تکنولوژی عقب نمانیم. می‌توانیم نبینیم و مسکن بزنیم تا رد شود. وقتی دلار می‌دهیم و بنزین وارد می‌کنیم، کسری بودجه می‌آوریم که نتیجه آن تورم است که به افشار ضعیف آسیب می‌زند. وقتی این کار را می‌کنیم به آنها فشار وارد می‌شود. برای این که چگونه عمل کنیم با کارشناسان در حال بحث هستیم و نتیجه را می‌گوییم. در جلسه غیرعلنی مجلس وی بیان کرد: در جلسه غیرعلنی مجلس نیز واقعیت‌ها را بیان کردیم. چرا نتوانیم برق و گاز کارخانجات را تامین کنیم. غیر از این است که مدام مسکن زدیم. اگر کارخانه کار نکند ما نمی‌توانیم مالیات بگیریم. ما ۵ سال پشت سر هم تورم ۴۰ درصد داریم.

باید مردم را مطمئن کنیم که از نظر معیشتی مشکل پیدا نمی‌کنند

وی اظهار کرد: ما پولی نبود که گندم بخریم. مجبور شدیم از رهبری اجازه بگیریم و از صندوق توسعه ملی برداشت کنیم و پول گندمکاران را بپردازیم. واقعیت با آن چه که در عدد و رقم می‌نویسیم همخوانی نداشت. پرستاران برای یک شب کار کردن ۲۵ هزار تومان می‌گرفتند با کلی بحث و جمع کردن پول گفتیم ۸۰ هزار تومان پرداخت کنیم. حل ناترازی به سادگی نیست. باید بین کارشناسان اجماع ایجاد شود. بعد با مردم گفت‌وگو کنیم. باید مردم را مطمئن کنیم که از نظر معیشتی مشکل پیدا نمی‌کنند. مداخله‌ای نخواهیم داشت که مردم مشکل پیدا کنند.

چرا با مردم صادقانه حرف نزنیم

پزشکیان در پاسخ به پرسشی درباره ابهام مردم در برنامه‌های اقتصادی دولت بیان کرد: ما وعده داده بودیم در قانون یک میلیون مسکن بسازیم. چرا با مردم صادقانه حرف نمی‌زنیم. ۸۰۰ هزار نفر ثبت نام کردند. ۴۰۰ هزار نفر وام گرفتند. این وام با مبلغی که برای ساخت مسکن لازم است فاصله زیادی دارد. اینکه من از پشت تریبون وعده‌های غیر واقعی دهم به جایی نمی‌رسیم. اگر حرف کارشناسان را بپذیریم در عرض ۴ سال می‌توانیم خیلی از مشکلات اقتصادی را حل کنیم. اول باید خودمان را اصلاح کنیم بعد مردم باور خواهند کرد. باید نظر کارشناسان را پذیرفته و با آنان همراهی کنیم. کاری می‌کنیم که مشکلات مردم حل شود. یک عمر است که به مردم وعده دادیم ولی کاری نکردیم.

ناترازی‌ها در مرحله بحرانی است

رئیس جمهور در پاسخ به این پرسش که راهکار دولت چهاردهم برای حل این ناترازی‌ها چیست؟ تصریح کرد: به نظر من ما برای درمان تا الان مسکن زدیم و درمان نکردیم. روند ناترازی‌ها از دولت‌های قبلی بوده و الان به جایی رسیده که بحرانی است. قبلاً مدام مسکن می‌زدند. ما باید بتوانیم به چاه‌های نفت گاز تزریق کنیم. اکنون نه تنها گاز تزریق نمی‌کنیم بلکه صرفاً برداشت داریم. اگر نتوانیم برای نسل آینده مدیریت کنیم زمین سوخته تحویل می‌دهیم. ما در ذخایر نفت و گاز در دنیا جایگاه بالایی داریم چرا باید به اینجا برسیم؛ چرا که درمان نکردیم، مداخله نکردیم. صرفاً با تزریق مسکن عبور کردیم.

باید مشکل ناترازی‌ها را حل کنیم

وی در پاسخ به تکرار این پرسش که آیا بنزین گران خواهد شد؛ خاطر نشان کرد: گروه اقتصادی ما هم وزیر اقتصاد و هم رئیس بانک مرکزی و هم آقای طیب نیا در نشست با کارشناسان اقتصادی به چهار برنامه رسیدند تا روند اقتصادی کشور تغییر کند. یکی رشد اقتصادی و رشد سرمایه‌گذاری و تولید است. دیگری بحث ناترازی‌ها و سوم بحث معیشت مردم و ثبات در امنیت غذایی است. برنامه‌های اولویت‌دار صنایع و کارهایی که پیشران اقتصاد تولید هستند. ۲۵ هزار برنامه برای آن تدوین شده است. برخی جاها به برنامه مشترک رسیدند. ما باید مشکل ناترازی‌ها را حل کنیم. پزشکیان افزود: ناترازی‌ها را حل کنیم مجموعه است. ما الان در پرداخت پول بانزینستان، گندمکاران مشکل داریم. اما ۴ میلیارد می‌دهیم بنزین گران وارد می‌کنیم و با قیمت ۳ هزار تومان می‌فروشیم. هیچ کارشناسی در دنیا این روند را قبول ندارد. این نیاز به درمان دارد. با نگاه به معیشت مردم این مداخله باید انجام شود. هر مداخله‌ای که می‌خواهیم انجام دهیم باید طبقه پایین جامعه را دید.

برای این که چگونه عمل کنیم با کارشناسان در حال بحث هستیم

وی در پاسخ به این پرسش که شما می‌گویید بنزین را گران می‌کنید بعد تورم ایجاد نمی‌شود؟ بیان کرد: الان ما ۲ میلیارد دلار به دانشگاه ارز می‌دهیم که دانشگاه آینده ما را می‌سازند. چگونه می‌خواهیم آینده در رقابت

خوزستان استاندارد کردیم. بلوچ را در سیستان و بلوچستان استاندارد اعلام کردیم. باوری که داشتیم از همه اقوام بر اساس شایستگی استفاده کنیم شکل گرفت. تعداد خانم‌ها در دولت خیلی بیشتر از قبل است.

فرمانداران از بین خانم‌ها در حال انتخاب هستند

وی تأکید کرد: کم‌کم فرمانداران نیز از بین خانم‌ها در حال انتخاب هستند. همه این‌ها بدون کمک و پشتیبانی رهبری ممکن نبود. این نگاه رهبری در ایجاد وفاق و همدلی آغاز فعالیت‌هایی بود که انجام دادیم. این رویکرد برای به کارگیری نیروی انسانی داشتیم.

نیاز ما به انرژی با توان تولید هم خوانی ندارد

پزشکیان در پاسخ به پرسشی درباره ناترازی انرژی و احتمال افزایش قیمت بنزین، تصریح کرد: واقعیت این است که ما با ناترازی‌های بد در برق و گاز و انرژی و آب و پول و محیط زیست داریم که همه در حدی است که می‌تواند بحران ایجاد کند.

وی افزود: تولید قرار بود امسال افزایش یابد اما این رخ نداد و نیروگاه‌های ما کفاف مصرف برق را نمی‌دهد که البته چند برابر از متوسط چند کشور اروپایی و کانادا مصرف داریم که همین موضوع منجر به برنامه‌ریزی برای قطعی یک تا دوساعته برق هم شد. رئیس جمهور تأکید کرد: نیاز ما الان با توان تولید هم خوانی ندارد. وقتی ما دولت را تحویل گرفتیم که ذخایر نفت و گاز، امسال یک میلیارد است و اگر مدیریت نکنیم نمی‌توانیم به نیروگاه‌ها سوخت ندهیم. اگر الان مراقبت نکنیم برای زمستان چه کار کنیم؟

وقتی ارز اختصاصی جبران نشود، بنزین هم گران می‌شود

پزشکیان در پاسخ به این پرسش مجری که مجلس اجازه نخواهد داد در ۱۴۴۴ بنزین گران شود و باز هم مجلس تأکید می‌کند به واردات بنزین هم در ۱۴۴۴ هیچ ارزی اختصاص نخواهد داد، اظهار کرد: با آن حساب وقتی ارز اختصاصی جبران نشود خب بنزین هم گران می‌شود؛ خوشحالم از این که صریح سوال می‌کنید من هم صریح جواب شما را می‌دهم و صادقانه با مردم عزیزمان صحبت خواهیم کرد.

رئیس جمهور در دومین گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم درباره مسایل و موضوعات مهم کشور و همچنین برنامه‌های دولت چهاردهم برای حل مشکلات گفت‌وگو کرد. مسعود پزشکیان در دومین گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم از آغاز فعالیت دولت وفاق ملی، شب گذشته بعد از خبر ساعت ۲۱ شبکه اول سیما با تبریک روز قانون اساسی و هفته مجلس و تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) و با اشاره حوادثی که در ۱۰۰ روز اخیر کشور با آن مواجه بوده است، ادامه داد: شب تحلیف آن اتفاق ناگوار رخ داد و اسماعیل هنیه در خاک ما شهید شد. سپس با مشکلات مختلفی در درگیری‌های منطقه و جنگ منطقه درگیر شدیم. این روند آرامش را در ادامه کار به هم زد. سپس تلاش کردیم هیات دولت را نظرسنجی کارشناسان و احزاب انتخاب کنیم. نهایتاً موفق شدیم هیات دولت را به مجلس معرفی کنیم.

مبنای ما اجرای چشم‌انداز و اجرای قانون بود

وی اظهار کرد: مجلس نیز یک رای استثنایی به تمام اعضای کابینه دادند و دولت شروع به کار کرد. از آغاز به کار بحث کسری در پرداخت مطالبات گندم کاران بود. بحث پاداش بانزینستان بود. با این مسائل درگیر بودیم و تلاش کردیم حل کنیم. مبنای ما اجرای چشم‌انداز و اجرای قانون بود. قانون برنامه را به هر کدام از وزرا ارجاع دادیم و خواستیم برنامه عملیاتی بنویسند. به سرعت مجبور بودیم بودجه را به مجلس ببریم. کار شبانه روزی انجام شد. علی‌رغم فرصت کم در زمان مناسب بودجه به مجلس رفت.

باور داشتیم از همه اقوام بر اساس شایستگی استفاده کنیم

رئیس جمهور تصریح کرد: خیلی وقت‌ها می‌گفتند بودجه را انبساطی نوشتیم. بودجه ما انبساطی نیست. مجلس نیز خوشبختانه به کلیات بودجه رای دادند. مشکلات دیگری که وجود داشت احتمالاً در سوالات شما هست که من آنگاه به آن اشاره خواهم کرد. یکی از بحث‌های مهم هم وفاق ملی است. برای اولین بار بود که استاندار سنی و کرد را تعیین کردیم. تا حالا استاندار سنی کرد را در کردستان معرفی کردیم. برای اولین بار عرب را در